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Cc vm.nl]; @rivm.nl]
From:

Sent: Fri 3/26/2021 5:15:51 PM

Subject: RE: sequencen cases VECTOR

Received: Fri 3/26/2021 5:15:52 PM

Beste EEE
Ik denk niet dat we kunnen stellen dat ALLE infecties na vaccinatie gaan sequencen (ik houd zelf niet van de term

doorbraakinfectie, is geen officiéle term volgens mij).
GGD-en kunnen monsters uiteraard insturen naar een lab naar keuze, net als dat nu gaat met uitbraak onderzoek.

Echter is dit ook niet helemaal vergelijkbaar met uitbraak onderzoeken want de waarde zit hem voornamelijk in het

totaal beeld waarvoor een helder communicatie nodig is. Zodoende zou ik net als bij de eerdere her-infectie

vraagstukken suggereren dat de monsters naar RIVM gaan totdat de afspraken met andere sequencende
laboratoria (zowel EMC als de andere labs die nu aansluiten) helder zijn.

In dezelfde context gaan we (RIVM) ook retrospectief kijken nav osiris meldingen of we actief monsters op kunnen

vragen over de afgelopen periode. Er wordt dit weekend een brief naar GGDen gestuurd om deze hierover te

informeren in aanvulling op het daarop volgende labinfact dat [EEE nu initieert.

Afhankelijk van de uitkomsten kunnen we met elkaar bepalen welke aantallen infecties na vaccinatie we moeten

sequencen om een goed beeld te krijgen.

helpt dit? Je kan altijd bellen als je nog vragen hebt.

Goed weekend

5.1.2¢

tor:IEESE or.Sent: vrijdag 26 maart 2021 17:58

To: [EERE @rivm.nl>

Ce: 5.1.2e @rivm.nl>

Subject: FW: sequencen cases VECTOR

Hoi EARS

Klopt het dat IDS alle doorbraakinfecties gemeld in osiris gaan sequencen? Dus ook de ziekenhuismonsters?

In de VECTOR studie worden ook samples van ongevaccineerde cases gesequenced, dat gebeurt (als ik het goed

begrijp) in Rotterdam. De vraag is of de samples van de ziekenhuizen, die niet al mee doen aan de

kiemsurveillance, hun samples van gevaccineerde cases naar RIVM gaan sturen of naar Rotterdam.

Uit het inf@ct bericht wat [EY net stuurde begreep ik dat het plan is dat alle monsters naar RIVM gaan. Graag
hoor ik van jou of dat zo is, zodat ik EERE kan antwoorden.

Groet

5.1.2e

From: JEEEEc rv.ni>
Sent: vrijdag 26 maart 2021 16:37

rivm.nl>; ,

rivm.nl>;

JIE eu cutrecht.ni>

Subject: RE: sequencen cases VECTOR

Hoi,

EEE <unnen jullie aangeven wat nu precies het plan is voor het sequencen van doorbraakinfecties obv Osiris. Gaat dat

gedaan worden voor alle cases of een selectie? En omvat het ook testen in het ziekenhuis of alleen van de GGD?

Voor VECTOR willen we natuurlijk ook samples van ongevaccineerde cases sequencen dus dat moet dan wel specifiek voor de

studie gedaan worden. Voor de drie ziekenhuizen die meedoen in de kiemsurveillance is het logisch dat ze de samples voor

VECTOR ook naar het rivm sturen. Voor de andere ziekenhuizen kan dat eventueel naar het Erasmus.
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Qua budget moeten we denk ik even kijken wat er mogelijk is.

Groeten

Van: < umcutrecht.nl>

Datum: 26 maart 2021 om 14:57:35 CET

Aan: riven, [EXEC riven...[EEC
@umcutrecht.nl>

Onderwerp: RE: sequencen cases VECTOR

Hiervoor is geen budget voorzien. Echter, een deel van deze infecties zullen doorbraak infecties zijn na vaccinatie en

daarom denk ik dat het belangrijk is vanuit de openbare gezondheidszorg om deze isolaten te sequencen. De

kiemsurveillance maakt gebruik van random selected isolates. Ik neem aan dat RIVMCEEdit zou kunnen

regelen.

With kind regards,

5. 5.1.2e

P.O. Box 85500 | 3508 GA UTRECHT

T: +31 82 ERECT F +31 30 ERED

[Table]

= Please think of the environment before printing this email.

Verzonden: vrijdag 26 maart 2021 14:40

5.1.20 )EEE© umcutrecht.ni>; JIE oiv..;EE
SRP-LI @ umcutrecht.nl>

@umcutrecht.nl>

Onderwerp: RE: sequencen cases VECTOR

Ok. Ik weet dat van de Santeonhuizen in ieder geval het st Antonius ziekenhuis, Maasstadziekenhuis en OLVG zijn

aangesloten bij de Kiemsurveillance. Wie sluit dat kort met IDS/Rotterdam? En is hier budget voor beschikbaar/voor

nodig?

Groet

From:IEEE umcutrecht.nl>

Sent: vrijdag 26 maart 2021 14:21

rivm.nl>; JIE e-.>;IEE
@umcutrecht.nl>

Subject: RE: sequencen cases VECTOR

»IE

Belangrijkste is dat het gebeurt en als dat binnen een bestaand systeem van IDS is, is dat OK. Als dat niet zou kunnen kan

het ws| via Rdam, zolnag het maar niet deels daar en deels daar is

With kind regards,

5. 5.1.2e
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P.O. Box 85500 | 3508 GA UTRECHT

T. +3188

[Table]

= Please think of the environment before printing this email.

Verzonden: vrijdag 26 maart 2021 14:19

Aan 5.1.20 )<IEEES@ umcutrecht.ni>; HEE vm.ni>;
CRW @ umcutrecht.nl>

cc: A. @umcutrecht.nl>

Onderwerp: sequencen cases VECTOR

Beste allen,

De contracten liggen inmiddels bij de Santeon huizen dus hopelijk kunnen we snel van start met VECTOR! Ik krijg
wat vragen van de Santeon huizen over het sequencen van SARS-CoV-2 PCR materiaal binnen de VECTOR studie.

Het is mij niet helemaal duidelijk wat hiervoor de huidige plannen zijn en hoe dit logistiek geregeld wordt. Willen we

dit nog steeds als secundaire analyse meenemen binnen VECTOR en hoe wordt gezorgd dit niet interfereert met het

project vanuit IDS waarbij vaccinfalen gesequenced wordt? BREEN eerder had ik begrepen dat jij contact op

zouden nemen met de ziekenhuizen als de contracten en overige zaken rondom de studie rond zijn. Is dat nog

steeds het plan?

Groet,

5.1.2e

5.1.2e

RIVM — Centrum Infectieziekten bestrijding
Antonie van Leeuwe 0 BA Bilthoven

7-31 0]EREY1 E rivm.nl

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die

verband houdt met risico's verbanden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are

requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability

De informatie opgenomen in dit bencht kan vertrouwelyk zyn en is witsiuitend bestemd voor de geadresseerde. Indien u dit bencht onterecht ontvangt, wordt u verzocht de inhoud

niet te gebruiken en de afzender direct te informeren door het bericht te refourneren. Het Universitair Medisch Centrum Utrecht is een publiekrechtelijke rechtspersoon in de zin

van de WHW (Wet Hoger Onderwijs en Wetenschappelik Onderzoek) en staat geregistreerd bij de Kamer van Koophande! voor Midden-INederland onder nr. 30244197.

Denk s.v.p aan het milieu voor u deze e-mail afdrukt.

This message may contain confidential information and is intended exclusively for the addressee. If you receive this message unintentionally, please do not use the contents but

notify the sender immediately by return e-mail. University IMedical Center Utrecht is a legal person by public law and is registered at the Chamber of Commerce for Midden-

Nederland under no. 30244197.

Please consider the environment before printing this e-mail.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die
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verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are

requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability


